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Daté: 25 / 071 2024

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 ti Ligjit Nr. 03/L.-040 Per Vetégeverisjen Lokale ( “Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sg Kosovés™ Nr. 28/2008), t& nenit 90 dhe 91 t& Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga
Fatkeqgsits Natyrore dhe Fatkegésite Tjera, né pajtim me nenin 8 pika 2, nén-paragrafi 2.2, nenin 9, nenin
10 dhe nenin 12 @& Rregullores pir Metodologjing e Vlerésimit t& Demeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqgsite Tjera Nr. 17/2015, duke u bazuar ng Propozimin e drejtorisg pérgjegjése né fushén e
menaxhimit emergjent dhe ng konsultim me drejtorité tjera, Kryetari i Komunés, nxjerr kéte:

I Themelohet Komisioni Lokal pér Vlerésimin e Démeve té Shkaktuara nga Fatkeqésits Natyrore
dhe Fatkeqésits Tjera.

Il Komisionin nga pika 1 (& kétij vendimi e pérbéjné:

1) Albuleng Emini, kryetare
2) Skénder Dauti, sekretar
3) Bajram Gashi, anétar

4) Adelina Ismajli, anétare
5) Bashkim Ahmeti, anétar
6) Hamide Hoxha, anétare
7) Shqipe Rexhaj, anétare

III.  Komisioni 1 pErbéré nga pika 2 e k&tij vendimi emérohet pér periudhén katér (4 ) vjegare, pérfshirs

IV.  Detyrat e sekretarit t& komisjonit lokal jané si ne vijim: siguron kushtet e nevojshme pér puné (&
Papenguar t& komisioneve Nga paragrafi 2 i nenit 8 t& késaj rregulloreje, duke pérfshirs mjetet e
transportit, pajisjet pér llogaritje, hartat e nevojshme nga Agjencia e Statistikave tg Kosovés, mjetet e
matjes, fotoaparat, kamerg, formularét e paraparé me kété rregullore, hapésirén e punés ku komisioni

I.1. organizon numrin e nevojshém t€ komisioneve profesionale pér vlerésimin e démeve dhe

1.2, cakton afatin deri kur duhet t& kryhet vierésimi j démeve;

1.3. kujdeset pér zbatimin e dispozitave té késaj rregulloreje;



1.4, bashkon punén e & gjitha komisioneve profesionale né territorin e komunés dhe ju ofron ndihmén
¢ nevojshme profesionale:

1.5. pérpilon raportin pérmbledhés Per démet e vlerésuara ng territorin ¢ komunés dhe ia dorézon
kryetarit t¢ komungs PEr shqyrtim;

1.6. raportin e miratuar nga asambleja komunale ia dorézon Agjencisé né afat prej 15 ditzve nga dita e
miratimit dhe njg kopje ia dorézon komisionit gendror;

1.7. propozon prioritetet Per shfrytézimin e mjeteve t€ ndara pér sanimin dhe ménjanimin e pasojave qé
kan& ndodh nga fatkeqésia dhe Per k&t& e njofton kryetarin € komunés dhe

1.8. mbané evidencs pér démet e shkaktuara ne territorin ¢ komunés.
VL. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

VIL. Shfuqgizohet vendimi me numer protokolli:_ 02/ 673/ & datss: 2+ fo2] 2023

VIII.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet sipas legjislacionit n& fuqi.
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Iu dérgohet:

® Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
® Anétaréve t& Komisionit
® Arkivit t& Komungs



